
Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования 

Центр детского творчества пгт Юрья  

Юрьянского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 04 марта 2024 года                                                                                                      № 10 

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год 

МКОУ ДО ЦДТ пгт Юрья  

 

В соответствии с требованиями действующего законодательства о противодействии 

коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год 

(Прилагается) 

2. Заместителю директора по УВР Кривокорытовой И.В. разместить данный 

Приказ на сайте учреждения. 

3. Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ ДО ЦДТ пгт Юрья                               Н.П.Гордина 

 



 

Приложение к Приказу от 04.03.2024 № 10 

 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции МКОУ ДО ЦДТ пгт Юрья на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Ответственные 

исполнители 

Срок выполнения 

1 Разработка, утверждение локальных 

нормативных актов учреждения, 

направленных на реализацию мер по 

предупреждению коррупции  

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

В течение года 

2 Обеспечение ведения номенклатурного дела 

по реализации антикоррупционной политики 

и своевременного приобщения к нему 

информационных материалов. 

секретарь комиссии        Постоянно 

3 Проведение заседаний комиссии по 

противодействию коррупции 

Директор 

 

  не реже 2 раз в 

год 

4 Подведение итогов работы учреждения по 

противодействию коррупции за 2023 год 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

Январь 2024 

года 

5 Проведение беседы (антикоррупционного 

инструктажа) со всеми работниками, 

поступающими на работу в учреждение 

директор при поступлении 

на работу 

6 Размещение (актуализация) на информационных 

стендах и сайте учреждения материалов по 

вопросам антикоррупционной деятельности 

учреждения (Антикоррупционная политика 

учреждения, Кодекс этики и служебного 

поведения работников, формы документов для 

заполнения и др.) 

ответственный за 

работу с сайтом, 

художник-оформитель 

В течение года 

7 Мониторинг изменений действующего 

законодательства в области противодействия 

коррупции. 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции  

В течение года 

8 Проведение обучающих мероприятий по 

вопросам профилактики и противодействия 

коррупции (семинары, тестирование). 

Директор, комиссия по 

противодействию 

коррупции  

не реже 2 раз в год 

9 Ознакомление работников под роспись с 

нормативными документами, 

регламентирующими вопросы 

предупреждения и противодействия 

коррупции в учреждении. 

Секретарь комиссии 

 

по мере 

поступления. 

Внесение в 

Журнал 

инструктажей 

10 Осуществление личного приёма граждан 

администрацией учреждения. 

Директор Рабочие дни 

11 Проведение анализа обращений граждан и 

организаций в целях выявления информации о 

коррупционных проявлениях. 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

Постоянно, по 

мере поступления 

обращений 

12 Осуществление контроля за соблюдением 

требований, установленных Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

Директор, 

Заведующий 

хозяйством 

В течение года 

13 Осуществление контроля за целевым 

использованием бюджетных средств. 

Директор 

 

   Постоянно 



14 Обеспечение контроля исполнения 

должностных обязанностей сотрудниками 

работающих на должностях, замещение 

которых связано с коррупционным риском. 

Директор 

 

 

 

Постоянно 

 

 

15 Организация контроля за использованием 

средств при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда. 

Директор 

 

Постоянно 

 

16 Проведение оценки коррупционных рисков, 

возникающих при реализации функций, и 

внесение изменений в перечень должностей, 

замещение которых связано с коррупционными 

рисками (при необходимости) 

Директор 

 

В течение года 

 

 

17 Оказание содействия уполномоченным 

представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении 

ими проверок деятельности учреждений по 

противодействию коррупции. 

Директор 

 

по мере 

необходимости 

18 Подведение итогов работы по исполнению 

Плана мероприятий по противодействию 

коррупции в учреждении.  

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

По окончанию  

года 

19 Разработка и утверждение Плана мероприятий 

по противодействию коррупции на 2025 год. 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

Январь 2025 года 

 


		2024-03-25T09:28:35+0300
	Гордина Н.П.




